BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC
Số:            /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 5 năm 2016

BÁO CÁO NHANH

Công tác trực ban ngày 16 tháng 5 năm 2016
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT: Theo tin từ Trung tâm Dự báo Khí tượng Thủy văn Trung ương:
1. Dự báo thời tiết ngày và đêm 17/5:
- Nam Bộ: Mây thay đổi, ngày nắng, có nơi có nắng nóng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông rải rác. Trong cơn dông có khả năng xảy ra tố lốc, mưa đá và gió giật mạnh.
- Các khu vực khác: Mây thay đổi, ngày nắng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông vài nơi.
2. Tình hình mưa:

2.1. Lượng mưa ngày:
Từ 19h00 ngày 15/5 đến 19h00 ngày 16/5, các tỉnh Tây Bắc Bộ, Bắc Trung Bộ và Nam Bộ rải rác có mưa vừa, một số nơi mưa to, lượng mưa phổ biến dưới 40mm; các khu vực khác có mưa nhỏ hoặc không mưa; một số trạm có lượng mưa lớn như:

	Nậm Giàng (Lai Châu)
	42 mm

	Biên Hòa (Đồng Nai)
	56 mm

	Mường Chà (Điện Biên)
	72 mm

	Côn Đảo (B.R.V.Tàu)
	42 mm

	Hòn Ngư (Nghệ An)
	82 mm

	Châu Đốc (An Giang)
	56 mm

	Hoành Sơn (Hà Tĩnh)
	48 mm

	Bạc Liêu ( Bạc Liêu)
	47 mm

2.2. Lượng mưa đêm: Từ 19h00 ngày 15/5 đến 7h00 ngày 16/5, các khu vực trên cả nước hầu như không có mưa.
2.3. Lượng mưa 3 ngày:
Từ 19h00 ngày 13/5 đến 19h00 ngày 16/5, các tỉnh miền núi phía Bắc, Bắc Trung Bộ và Nam Bộ rải rác có mưa vừa, một số nơi mưa to (tập trung chủ yếu vào ngày 15/5, 16/5), tổng lượng mưa phổ biến dưới 60mm; các khu vực khác có mưa nhỏ hoặc không mưa; một số trạm có lượng mưa lớn hơn như:
	Nậm Giàng (Lai Châu)
	61 mm

	Bãi Cháy (Quảng Ninh)
	72 mm

	Mường Chà (Điện Biên)
	84 mm

	Hòn Ngư (Nghệ An)
	82 mm

	Uông Bí (Quảng Ninh)
	73 mm

II. TÌNH HÌNH THIỆT HẠI DO THIÊN TAI:
Trong ngày không có thông tin mới về thiệt hại do thiên tai./.

	Nơi nhận:

- Các thành viên BCĐ TW về PCTT (để b/c);

- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- Văn phòng UBQGTKCN;

- Văn phòng Bộ NN&PTNT;

- Các thành viên Tổ giúp việc BCĐ;

- Tổng cục Thủy sản;
- Lưu VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Quang